
OBRAZY BOHA VE SLOVECH BIBLE
Cíl
Každý člověk na světě si jednou položí otázku: Jak asi vypadá Bůh? Víme, že jej 
nemůže nikdo uvidět, a přesto si jej stále znovu představujeme i v obrazech. Hle-
dáme, kde ho nalézt. V nebi? V srdci? V přírodě? V očích druhého člověka? Když 
jej hledáme a nalézáme, zakoušíme mnohdy jen „něco“ z něj. Tak hledáme dál. 
Takový je život a takový je Bůh. Bible mluví o Bohu v mnoha obrazech: Bože, ty jsi 
mé světlo, má spása, můj zachránce, má skála, pastýř, můj hrad, mé slunce, můj 
Otec a má Matka. Bůh samozřejmě není sluncem. Bůh je jeho Tvůrcem. Přesto je 
pro nás životně důležité, má sílu a je fascinující. Člověk se tak může k Bohu modlit 
a s díky říkat: „Hospodin Bůh je štít a slunce, žádné dobro neodepře těm, kteří žijí 
bezúhonně.“ (Ž 84,12)

Věk
Od 6 let

Čas
Cca 20 minut

Pomůcky
Obrazové karty OBRAZY ŽIVOTA - ŽIVOT V OBRAZECH

Postup 1
Karty nebo jejich výběr rozložíme do kruhu na zem, 
případně na prázdný stůl tak, aby obrázky byly vi-
dět. Během prohlížení se osvědčilo vyzvat skupinu 
k tichu. Každé dítě si vybere jeden, který podle něj 
nejvíce vystihuje, jaký je Bůh. Svou volbu může zdů-
vodnit. Všechny tyto obrazy ukazují, že je nám Bůh 
blízko a jak je nám blízko, neboť takové je Boží jmé-
no v Bibli: Jsem, který jsem s tebou. 
Postup 2
Místo zadání „Jak asi vypadá Bůh?“ může prohlížení 
karet předcházet čtení jakéhokoli biblického textu. 
Děti hledají, jaký obrázek nejvíce vystihuje text, kte-
rý slyšely, nebo o kterém se učily. 

Zdroj:  R. Oberthür, Obrazy života - život v obrazech


